
Pokua vraždy a sebevraždy yu začaly pčutovati Paní Náprat'
neděli dne 2(J záK o 12 hodínS do

polední ozvalyse v Moaté' ve sklep
ním byt 5 továrního díl nika Fran

seno bylo pojednou zprávou Že dů-věrn-
á

schůze dorostu v domě bý-

valé svatováclavské záložny na 8ta-ré- m

inčstč jo policií obklíčena a Že

všichni účastnící jsou zatčeni

Dovídáme se o tom následující po-

drobnosti? Do sálu někdejší svato-

václavské záložny v řetězově uli-

ci na Starém inčstč byla dne 29

so ve schůzi nepokračovalo dal

vchody sálu obsaditi silným oddě-

lením policistů a nařídil žo všich-

ni přítomní musí být! odvedení do

budovy policejního ředitelství Ve-ske-
ré

tyto rozkazy byly splněny
Vždy 20 účastníku bylo obklíčeno
oddělením policistů a odvedeno na
nádvoří policejního ředitelství

tisku Wunka výHtíely u vtoupiv
říí do něho majitel domu a policej
ní htražník nalezli na podlaze lc

du hi policie domnívala w e mfl-z- i

účastníky jsou prý také vojáci
do občanských obleku převlečení
Nu přímý dotaz v policejním prae-sidi-

u

proč se zatčení stalo nebylo

dájio' vysvětlení

"Nejlepším přítelem hocha jest
matka" je tré přísloví Dá se

ho rovněž upotřebit! na příbuznost
mezí matkou a deerou Matka je
vskutku nejlepsí přítel kou deery
a přeee v mnohých domácnost eeh

příbuznost není tak blízká a dů

žíeí Wankovu lí21etou nevlastní
dceru Marii Mayerovu a jejího

ková za svého působeni dovedla

již h roztomilostí jediní jí vlastní
vzbuditi jak u krajanů v cizině s
nimiž neustále v čilé koresponden-
ci byla tak i u cizinců do jejího
domu doporučovaných takový zá-

jem pro knihovnu Že z vlastní ini-

ciativy posílali pak ze svých domo-

vů ncjrozmunitéjší knihy revuo a

noviny jež potom v Čítárnč se vy-

kládaly dávaly vázatí i zařaďova-l- y

do knihovny pro potřebu 1 zába-

vu pokolení budoucích Odcho-de- m

paní Náprstkovó ztratila kni-

hovna svého oživujícího dticha

jejž nemožno nahradíti Zůstalo
vňalí mnoho přemnoho přísní vců a
přátel Šlechetné této ženy roztrou

kam za půl hodiny všech 200 účast-

níků bylo policisty doprovozeno
VAv bylí vfiícbni podrobeni kapes-
ní prohlídce legitimace jím odňa

iílletého milence horníka Krnila

Steínbrcchra v bezvědomí Oba
krváceli' ran ve spánku a vedlo
Steinbrechra nalezen míře nabitý
revolver z nčhoŽ byly 3 rány vy

září o í) hodino' dopolední svolá-

na důvěrná schůze mládeže strany
národně sociální pouze-- stoupen-
cům opatřeným pozvánkami dle

par 2 shrom zák přístupná
Schůzi na jejíž programu bylo
Iheioa "Milílarísm kultura a ná-

rod" zahájil p fipatný načež do

předsednictví zvoleni pp Novák z

Prostějova Jirek z (' Budějovic a
Doležal z Vídně Účastníků bylo
asi 200 K nrotrrarnu promluvil

pííleny lezce zranění dopraveni
bylí oba do nemocnice Hteinbre-ehe- r

střelil svou milenku a sebe
zh žárlivostí protože Mnycrova

ty a po zjištění jmen opět bylí pro-

puštění Několik úřadníků bylo
zaměstnáno výslechem zatčených
a trvalo pře poledne než so ná-

dvoří policejní budovy vyprázdni-
lo ~ Odpoledne v Nuslích pokra-
čováno ve zmařené schůzi která
zde byla dokoiťčena Účastnící

se za zpěvu protímilítarístí-ekýe- h

písní k nuselským schodům
kde nastal klidný rozchod Zpráva

udržovala za jeho zády dňverny"
poměr se zedníkem Václavem Ne

šených nejen po krajích českých
ale i po celém světě Na těch nydorostem

věrná' jak by dle přírody mčla

býlí Matky mély by si z dcer
důvčrnice Měly by je u-- či

by jiři'íly k nim m: vými tu'-sníze-

jajc Ičlesuínií tak lusev-ním- i

Je doba v tělesném vývi-

nu každé dívky která vyžaduje
bedlivé pé'Če ICaždá malá íepni-vídelno-

st

mčla by býlí hned opra-
vena Dra Petra Jloboko má na-

nejvýš blahodárný vliv na jemné
ustrojí žen Lék tento prodává no

lidem přímo zvláštními jednateli
Adresujte? De Peter J'uhruey &

Hon (Uh 112-11- 8 Ho iloyne ave

('hieaKo i II

pmi uioř% nnev "{) rmliliiriHrnuní jest se postarat! o to nby vel- -
Koncertní gezgna v Rudolfině

kolepAimi odkazu Níprmtkovu í na " wírovím hnutí" promluvil p A

(Uik dostávalo so nravidflníhfillP- - Hchflze trvala již bezmálazahájenu bude 20 října koncer-

tem virtWvky jí Maric Heriteso- -
přílivu dobrých knih a 2aaorÍ8fl hoin1f ktlyí tu pojudnou jednaní rozpuStřné protimilítarístické

jejíž umění po záslu
aby Napristkova knihovna i pro Prnwno Do híIu VHtoupílí ítyříchrizi a o zatčení 200 učantníku
budoucí 5ay byla h to zwobovatí I"llftjÍ k')niwiFl a provedli revini i vzbudilo v IVuze nemalý rozruch

ze bylo již za oceánem oceněno
Ke Molun&nkování získán orkfl
Mr České Filharmonie za řízení

tempo u pokrokem doby naSf jak pozvanMc Vndco vý[ravy poli- - — Sb'-lii- j že zatřeni a vyNlech

bylo v intencích ncznnomemitel-t'J(!'- 1 organa dal pak rozkaz by nují Nehíize nIaIo m: z toho dňvo- -
pana dra Zemánka Krajanka
naše která před kratičkou dobou

i ni jíného Vojty Náprtka i vřrnó plní-fclk- y

jeho polední vňlo blahé paphjela zo Hnojených Htatň amerí
měti paní Níprtkove Jcbt mno

ekýeh vrátí no sem v prvých dnech

listopadových by absolvovala řa
ho spisovatelů a nakladatelů co

Nkých kteří při vydání nové knídu koncertu n filharmonickými
liy dobrovolné zaNÍlají jeden vý- -

tmk tro Nflrrtkovu knihovnu
koncerty new-yorský- m boston

skýju a Thomasovým
jeNt vSak také mnoho jefité — aPro nešťastnou lásku — Dne
bohužel nejeelnřjSícb — jmen nn28 září dopoledne střelil se v seb
Hich' knihkupců i autoru kteřívražedném úmyslu do spánku 20- -
vzííenou tuto knihovnu zeela opo
míjejí Jewtli falu dostává e kaŽ- -

lému í 8ebe nepatrnějšímu daru

letý holieský pomocník Hedřieh

HczkoČka který byl zam&stnáu u

holiče p Duška na Král Vinohra-

dech a prostřelil si lebku Um-

írající byl dopraven do všeobecná

nemocnice kde za nedlouho sko

náležité pozorností jest to jintí v

knihovně Náprtkové kde jméno
každého dárce na věnované knize

pro budoucí éaHy i příklad ostat-

ním e peélíví zanáSÍ

NEJLEPSI LÉKAŘ
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat píijdeli tu nclio cho-

roba pončvacfó jestvuje tu jedni známý lučebný ústav pod jménem:

The COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

1AO WiHt- - :Ml!i N„ IVow "Vork IV "V
KDK KAŽD1CMU POSKYTUJE SIC NliJLHPŠÍ LÉKAŘSKÁ POMOC

nejen buhVi ale i chudí lidé mohou být léčení velíce učeným a zkťUcným profesorem
kdyŽ obyčejní Ukalí nemohou jim pomoci

Všude ŽIJÍ lidé ktflí byli v tomto ústavu vyléčeni Tisícům a tísícfím bylo navráceno zdrá-
vi i třm kdož již zoufali pončvadž Jinde byli marnó léčeni Zpotob léčení v tomto ústavu jo ob-

divuhodný Vy jen prjpíScte svojí chorobu a vysokouícný profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu př( dpíKe a dá vám připravit zvláStní leky kte ré neminou bc cíle
Za lenivost jejich iso ručí

Kdo trpí tuze na nijakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jiným lkařfím nýbrž ať ob-

rátí e na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte vUk# že toto Juht Jediný sku-

tečný ústav kde vlastním svým způsobem uzdravují nemocné
Pro nedostatek míhta můžeme uveřejnit pouze níkolik dosvŽdčcní z tisícn dopisfl které

docházejí do ústavu prof Colllnse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

nal a mrtvola byla odnesena do

Ocítí umilcí a cizozemští milio
náři — Ze ěchké umění razíc ttí

vítézné dráhu svou v cízinŽ ne
jednou naSlo vydatnou podporu v

řadách euíeh mecenáSú kul mil- -

tó známo Vzácný takovýto Dři- -

pad stal ao nedávno mistru Ema
nuelu Ondříčkovi — dík jeho umé-n-í

Vracejo ne z Londýna pozván
byl hni Undřřcek do Am8teroda- -

mii ke svému příznivci milionáři

Ilehbockoyj Při soiréo uiípořáda--

néin tehdy p Kehbockcm byl lim
Ondříéek předtaven zeťovi d

mi bolesti v Křížní kosti Uzdravena z matlčné chorobyIíehbocka rovnéž mnohonásobné
mu milionáři Jansenovi Pan Jan-e- u

znamenitý-
- hudebník a výbor

ný znalec zvlá&té uméní houslové
ho byl nadšen hrou mladistvého

Stonala jsem deUí iaa nu- -

tiínou nemocí avSak použila
jsem léků Dr Collinse a Jsem

dnes zdravou a vyléčenou
Ženou

Mrs Aífnes OaČnik
R T D 3 Johnstown Pa

Mil jsem kruté bolesti v

křížní kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved-
li mní pomoci aŽjhtm se obrá-

til na dra Collínse léčebný
ústav odkud přišly mi léky po
jejíchž užití zňstal Jsem zdravým

Mike Novák
1253 Mohlen Av Puebío Colo

mistra tou rnérou že — unesen

ústavu pro soudní pitvu a pří-čin- u

mladíkova zoufalství t udá-

vá nešťastná láska
Sebevražda' zaměstnaného — V

pondělí 2X září přijel o 'i hod

odpol do Luk u Jihlavy 20Jetý
Alois Aujeský bývalý písař u ou-d- u

v Mor JJudějovieích úmyslem

sebevražedným Pozbyl svého
mí-éií- a

v Mor Hudějovicíeh a ocitl sc

bez výživy Odjel nejprve ku

svým příbuzným do Meřína a od-

tud do Prahy kde pokoušel se na-

jiti st nějakou obživu Po 'Četných
nezdarech vrátil so do Meřína v

zoufalé náladě Na tčlesnou prá-

ci neuvyki a tak viděl ze rozmno-

ží řady inteligentního proletariá-t- u

Neměl tolik energie jako
universitní student kte:

rý v létě bez ostychu pracuje na

poli jako najatý dělník Z Meřína

odjel do Luk kde napsal a odeslal

tři dopisy a prodlel až do 9 hod

večer V úterý ráno našli želez-

niční dělníci na trati pravou nohu

h levé chodidlo muže Opodál na

stromku viselo na řemeni tělo

Nepochybné vrhl se se-

bevrahovo Nepochybně vrhl se é

a upadl v bezvědomí

Když se probral z mrákot a jívidél
že jest mrzákem doplazil so na

blízkou stráú a chtěl se napřed
na tkaničce spodků Tato

ha v&ak přetrhla i použil k oběňení

řemenu

líiprstkovi Čítárna — Ujrrtíin

vzácné lidutmlky paní Josefy
Nú-prstko-

jeŽ tak bolestně dotklo

se Vť&keré veřejnosti ěekě odře-

la též světoznámá knihovna

založená nezapomenutel-

ným Vojtou Náprstkem a rozmno-

žována za života pani Nápndko-v- é

píbpěvky píuuiveů a přátel

XáprMkuvu dimi víeih končin

světa Knihovna tato jet 'jednou
z iiejtioruhihluřjiíoh v celé ttvro- -

Vyléčený z revmatlzmu

dojmem hry — objal Ondříčka a
dékoval mu hluboco jsa pohnat
za vzácný umélecký požitek Se-

znav že mistr nemá nástroje kte-

rý by odpovídal jeho velikému
nabídl so koupiti Ondříčkovi

nástroj jiný jej representující I

poskytl Ondříčkovi 20000 K aby
si vybral a koupil nástroj dle své

libosti Ondříček dostav mnoho

Uzdravený z choroby krve Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních nčkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorob jmenovití
J£la jsem velké bolesti V atrách a v

podbřiší též trpčla jsem silnou zadu-cho- u

Nevím jak dlouho bych b)la
setrvala v tom krušném postavení av- -

Následkem
znečistiní
krve trpči
sem silným
svrbiním po
celém tile a

y 1 x

ttyf jsem
stížeh rev- -

tnatismem
ve vitích
kostích a
nejvíce v

nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

nabídek nejpřednějších světových
firem (Hulá v Londýné Iíarnik a v

Herlíné a Weicholda v Drážďa
íV&v isem zkusil

nech) dal přednost firmě domácí lXt vStlikilMky
a obrátil ku na našeho mistra-hou-tlař- e

p Karla Dvořáka Pan Dvo- -

myslel jsem Že není lékaře

který by mne vyléčil Ale mý

suk dopsala Jsem

prob Collinsovi

upotřebila jeho ra-

dy a léku a teď pro-hlašuji-

jsimu jb
ne zdravá n svých
povinností schopná
ienská Zde jest
moje podobizna

ř4k d"ll Khi Ondříčkovi v min

dnech skvostný nástroj italského

ných patentních b{kft ale btz
výsledku Konečně obrátil
jsem se na piuf Co!l!tise lé-řeb-

ústav a pomocí jehu vě-

dy a b!ků uzdravil jsem í

trvale
frank DČJIČ

Clete Neb

lil j oi se neboť leky z ústa-
vu prof Collinse sejmuly se
mne uenidc tu jakoby kámen
do vody hodil- -

Stany Vodila

mistra Herotizziho % kterýmž
Ondříček byl plné uspokojen i

Mrs J J Wácha 4r

překvapen V nejbližsí dobé hra- -
H I' D 3 UJgierwood N DskH 65WestChrlestonVVii

mno'c!1-
-
PfrpinnVc pfxIM'ovnt je yjevno žo nejvíce nemocných lidí vyléčí Thoy nk uniéb o nn novém svém ná-tro-

jí

ve dvou orthestralnťh

svých koneerteelt v Horlím' od
C0LOK5TI I M I On jo jediný tenž ručí zi úplná vvUcení takých íKuienlu vl idiiint?- '

do léčeni ať již trpí na akutní chronická nncho rataralrt nrmiwikuilí odjede k několika koneer- -

t Ani do Holandska a Anglie
Dvi sté úíastniků d&vérné ichii- -

le latieno — Před uedAvnem svo- -

áu byl du Prahy III řádný sjezdiě pro avftj zajímavý ra vtuknu

TAJNIIIIUVMCIIOKOHY AU!SMjl ZIÍNSKK )iki i otravu kivr každrhodru!tuaiu?u)e
vyléčit s mlčenlivosti Puťátrt ní sum lnuiny v)b'i v krátkťm íum- Trdyl Proč siíW te a trpiteř

PopiMe ilůkUdnái i Imy vaW Iwb stí a utijuní inUjte své UMi jik dlouho jste nniuwjii a

dupli adresujte nai

The COLLINS li Y MEDICAL INSTITUTE

140 West 34th Street New York N Y

ťíiUuilattiem a
(s1 jí veeilun odborových a vSeilhorových

itárodm" soeiáhilťh x CechPmlávúřneSiVtiiými přispívateli
11 i 1 u I Moravy Sleika Dolních a Horních

Ukoua Dopoledni jednání dne#iuu a ejtm'nu hiiimi krajiny
tH konaná v kále kávarnvkureitu kt)ky jakv Americe ac'Orient" v Hybernské ulici viru- -

mimo v doinš NSprtko?é


